formulado por xxxxxxxxxxxxxxx e xxxxxxxxxxxxxxx em face de AMERICAN AIRLINES INC., 

resolvendo, assim, o mérito da demanda, com fundamento no artigo 487, inciso I, do Código de 

Processo Civil, para: (i) condenar a ré a ressarcir os autores pelas passagens extras adquiridas para 

a viagem de retorno, no valor de R$ 10.828,48 (dez mil oitocentos e vinte e oito reais e quarenta e 

oito centavos), devidamente atualizado pela Tabela do Tribunal de Justiça de São Paulo, desde a data 

do desembolso, com incidência de juros de mora de 1% ao mês contados da citação; (ii) condenar a 

ré a indenizar os autores pelos bens extraviados de suas bagagens, no valor de R$ 3.457,00 para o